Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão

Coordenadoria de Gestão de Pessoas

RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO

EDITAL Nº 13, DE 29 DE MAIO DE 2023

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS VIAMÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Portaria nº 44, de 01/07/2021 e de acordo com a legislação vigente,

torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, destinados aos estudantes do Ensino

Cursos Superiores da instituição.

COORDENADORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO - 01 (um) Vaga

Nome do Candidato
Pontuação
Análise

Curricular

Pontuação
na

Entrevista

Pontuação
Final

ADRIANO LUÍS DOS SANTOS (**) 10 0 10

LUCAS MAYER WENCESLAU 19 35,5 54,5

BRUNO MENIN DORNELES SANTOS 24 33,5 57,5

ISABELLE FLORES DE SOUZA (*) (**) 0 0 0

DANIELE DI FRANCO LEMOS 0 31 31

SANDRA ROSA DA SILVA. 0 24,5 24,5

MARIA LUÍZA PIRES DE LIMA 25 31 56

JULIANA FURTADO FERNANDES 20 31 51

LIANE MENEZES BAUM 0 26 26

(*) Candidatos Autodeclarados PPP - Decreto nº 9.427/2018

(**) Candidato não compareceu a Fase de Entrevista

1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão

Coordenadoria de Gestão de Pessoas

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - 01 (um) Vaga

Nome do Candidato
Pontuação
Análise

Curricular

Pontuação
na

Entrevista

Pontuação
Final

ANNA CAROLINA NUNES TELLES DE OLIVEIRA 25 40 65

BRUNO MENIN DORNELES SANTOS 24 35 59

IURI AGUIAR RODRIGUES 15 31 46

CARLOS ERNESTO DA CRUZ PINHEIRO (**) 0 0 0

(*) Candidatos Autodeclarados PPP - Decreto nº 9.427/2018

(**) Candidato não compareceu a Fase de Entrevista

DIRETORIA DE ENSINO - 02 (duas) vagas

Nome do Candidato
Pontuação
Análise

Curricular

Pontuação
na

Entrevista

Pontuação
Final

SUÉLEN FERNANDA SILVA DOS SANTOS LARROQUE (**) 11 0 11

BRUNO MENIN DORNELES SANTOS (**) 24 0 24

SHAIANE CIBELE FEIJÓ OLIVEIRA 0 35,5 35,5

FILIPE RÉGIO DE ÁVILA 0 37 37

ANDREZA DE ALMEIDA CARDOSO 33 20 53

IURI AGUIAR RODRIGUES 15 40 55

FABÍOLA AGUIAR DA LUZ (**) 5 0 5

THAINÁ ROCHA MOTTA (*) 37 40 77

(*) Candidatos Autodeclarados PPP - Decreto nº 9.427/2018

(**) Candidato não compareceu a Fase de Entrevista

2

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão

Coordenadoria de Gestão de Pessoas

Em estrito cumprimento às condições editalícias caberá recurso:

1. quanto ao resultado preliminar do processo seletivo, a ser protocolado no
prazo de 2 (dois) dias após a divulgação do resultado;

2. o recurso deverá ser elaborado por meio do formulário eletrônico disponível
no link https://forms.gle/h8qHiMFvD8bKn2rk7 na forma do modelo do formulário
disponível no Anexo III

3. o prazo para interposição de recurso se expira às 18hs do dia 28/06/2023;
4. Recursos interpostos fora dos prazos previstos serão sumariamente

indeferidos sem apreciação do mérito;
5. serão indeferidos os recursos que não apresentarem fundamentação

coerente e/ou com pedido inconsistente;
6. Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recursos.

3

https://forms.gle/h8qHiMFvD8bKn2rk7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/06/2023

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 2023/2023 - GAB-VIA (11.01.16.06)
(Nº do Documento: 61)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/06/2023 16:39 )
ALEXSANDER LEMOS FERREIRA

DIRETOR - SUBSTITUTO

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: 2219140

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 61 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 26/06/2023

b8b52e5b85

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf